SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /VPĐKĐĐ-CSDLTTLT Tây Ninh, ngày         tháng       năm 2025

Về việc trả lời thư điện tử số 47

Kính gửi: Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường

Ngày 25/03/2025, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh nhận được thư

điện tử số 47 từ Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường với nội dung:

“Hướng dẫn cách đọc thông tin mã QR trên giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất

Từ ngày 1/1/2025 giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã được in mã QR

để thể hiện dữ liệu về nguồn gốc, kích thước, diện tích thửa đất,... Kính nhờ quý

cơ quan hướng dẫn cách sử dụng mã QR. Vì khi quét mã QR chỉ thể hiện tên file

của giấy đất. Không biết phải nhập vào đường dẫn hay website nào để xem

thông tin chi tiết”.

Sau khi nghiên cứu nội dung câu hỏi, văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây

Ninh trả lời như sau:

Ngày 31/7/2024, Bộ Tài nguyên môi trường vừa ban hành Thông tư

10/2024/TT-BTNMT về quy định về hồ sơ địa chính, Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất.

Hiện tại, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh đã phối hợp với VNPT

Tây Ninh phát triển ứng dụng tra cứu mã QR của Giấy chứng nhận trên 02 hệ

điều hành điện thoại.

- Hệ điều hành IOS: https://apps.apple.com/app/scangcnsdđ/id6740053996

- Hệ điều hành Android:

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.vienthongtayninh.scangcnsdd

Ông (bà) có thể tải ứng dụng trên đường link trên, thực hiện đăng ký tài

khoản. Sau khi đăng ký tài khoản thành công, có thể quét mã QR của Giấy

chứng nhận để hiển thị các thông tin Giấy chứng nhận trên mã QR.

Trên đây là trả lời của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh gửi Văn

phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BGĐ Sở (thay b/c);

- BGĐ VPĐKĐĐ;

- Lưu VT.
   (Tú)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Thong-tu-10-2024-TT-BTNMT-ho-so-dia-chinh-Giay-chung-nhan-quyen-su-dung-dat-608554.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Thong-tu-10-2024-TT-BTNMT-ho-so-dia-chinh-Giay-chung-nhan-quyen-su-dung-dat-608554.aspx

		2025-03-27T07:09:57+0000
	Not specified

		2025-03-27T07:56:31+0000
	Not specified

		2025-03-27T07:56:33+0000
	Not specified

		2025-03-27T07:56:34+0000
	Not specified

		2025-03-27T07:56:35+0000
	Not specified